
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 1/4 

Číslo: 23 2024  Datum: 18. 03. 2024 

Č.j. OU-28720/11-2024    

 

 
 

Prezenční listina  

Přítomni: Arzumanov, Filip, Chromá, Jarešová, Krhut, Kušnierová, Martínek, Pavlíček, Plevová, 

Sochorová, Tomášková 

Přítomni online: Chmelová, Kyšková 

Vedení LF OU a FNO, hosté: Havrlant, Jarošová, Starosta, Školoudík, Závacká 

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení)   

Omluveni: Cvek, Neiser, Skopelidou 

Neomluveni: Kepáková, Plovucha 

Přítomných akademiků: 10 

Přítomných studentů: 3 

 

 

Program zasedání: 

1. Vyhlášení doplňujících voleb do studentské komory AS LF OU, schválení 
harmonogramu a složení volební komise  

2. Evaluace 
3. Různé  

 
 
 
Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 13 senátorů, z nichž 2 on-line na platformě ZOOM.  

Předseda senátu Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých a vědecko-pedagogických 

hodností) na úvod zasedání AS LF OU přivítal všechny jeho členy a přítomné hosty.  

Senátoři byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF, charakteru zasedání, způsobu hlasování 

a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

 

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání dne 18. 03. 2024.  

Hlasování prezenčně + online:    12 pro    0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 2/4 

Číslo: 23 2024  Datum: 18. 03. 2024 

Č.j. OU-28720/11-2024    

 

 
 

 

Ad 1) Vyhlášení doplňujících voleb do studentské komory AS LF OU, schválení složení 
volební komise a harmonogramu  
 
Předseda AS LF OU bod uvedl shrnutím současné situace ve studentské komoře AS LF OU, kdy 

u 4 senátorů lze předpokládat ukončení studia před prázdninami. Pro doplnění studentské 

komory AS LF OU již není dostatečný počet náhradníků. V doplňujících volbách je potřeba 

doplnit dva zástupce pro lékařskou a dva zástupce pro nelékařskou sekci studentské komory 

AS LF OU. Navrhl členy volební komise – Plevová, Arzumanov a Jarešová. Plevová jako 

posledního člena navrhla Martínka.  

Sochorová představila navržený harmonogram voleb: 

Vyhlášení doplňujících voleb do SK AS LF OU 
(obě sekce), schválení harmonogramu voleb, 
volba volební komise    

18. 03. 2024 

Zveřejnění vyhlášení voleb a harmonogramu   do 21. 03. 2024 

Odevzdání návrhů kandidátů (forma viz níže) do 11. 04. 2024 do 12 hodin 

Schůzka volební komise, otevření návrhů 11. 04. 2024 v 15 hodin  
Zveřejnění kandidátek do 16. 04. 2024 

Elektronické hlasování  22.-26. 04. 2024 

Schůzka volební komise 29.04 2024 v 16:00 hod 

Vyhlášení výsledků do 30.04. 2024  

 

Plevová upřesnila s odvoláním na Volební řád AS LF OU zásady pro vyhlášení doplňujících 

voleb, kde je vyhlášení podmíněno až teprve zánikem členství senátora v AS LF OU. Konkrétně 

to znamená, že v tuto chvíli kompletního akademického senátu nemá vyhlášení doplňujících 

voleb oporu ve Volebním řádu AS LF OU. Po diskuzi mezi senátory byl celý bod týkající se 

doplňujících voleb do studentské komory AS LF OU stažen z projednávání. 

 

Ad 2) Evaluace  

Martínek připomněl návrh Plevové o zařazení bodu Evaluace do programu zasedání AS LF OU 

a předal ji slovo. Plevová navázala na zaslané zdůvodnění návrhu na projednání tohoto bodu 

a doplnila, že stále častěji jsou některá slovní vyjádření studentů v evaluaci více agresivní bez 

konkrétní kritiky či podnětu. Někteří studenti přistupují až k urážlivým komentářům a 

dehonestaci směrem k vyučujícím. Připomenula také absolutní otevření obsahu výstupů 

evaluace napříč univerzitou a napříč fakultami. Objevují se tendence prezentovat výstupy 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 3/4 

Číslo: 23 2024  Datum: 18. 03. 2024 

Č.j. OU-28720/11-2024    

 

 
 

z evaluace jako zdroj zábavy než jako nástroj zlepšení výuky.  Sochorová doplnila informace o 

dvou studentských textech v univerzitním časopise nevhodně prezentující studium na OU. 

Závacká uvedla, že není vhodné trendy uvedené v textech podporovat a evaluace si musí 

zachovat svou vážnost, objektivitu a účel. Evaluace by neměla být otevřena všem plošně 

v rámci celé univerzity. Sochorová doplnila, že student by podle ní měl vidět jen svůj studijní 

program a podobně se vyjádřil i Martínek. Chmelová si upřesnila mechanismy zpřístupňování 

výsledků evaluace a podpořila názory o rostoucí agresivitě a nízké morální úrovni některých 

příspěvků v evaluaci spojené s nízkým zájmem studentů. Navrhla přepracování evaluačního 

formuláře s cílem zjednodušení a zvýšení atraktivity pro studenty. Kyšková v této souvislosti 

senát informovala o již proběhlém jednání s kancléřkou OU s cílem upravit evaluační 

formuláře ve vztahu k fakultám. Dle vyjádření kancléřky není technicky možné formulář 

modifikovat. Sochorová zdůraznila všeobecný zájem napříč OU o vylepšení a úpravu evaluace, 

není to pouze problém LF OU. Chmelová navázala kritikou na funkčnost a flexibilitu CITu OU a 

připomněla fakt, že v řadě situací jsme stále prezentováni jako FZS a ne LF. Sochorová navrhla 

pozvat v této souvislosti ředitele CITu na následující jednání AS LF OU. Krhut zdůraznil, že dle 

jeho názoru výsledky evaluace mají zlepšovat výuku na fakultě a principiálně je nemá řešit 

univerzita, které nicméně výsledky musí být poskytnuty. Kyšková doplnila informaci, že 

evaluace navazující bezprostředně na výuku, která by byla zejména u klinických oborů logická, 

není údajně technicky možná. Krhut se ptal, pod koho na univerzitě spadá evaluace a navrhnul 

následně pozvat kancléřku OU na jednání AS LF OU.  

Usnesení:   

AS LF OU v souvislosti s výše diskutovanou problematikou evaluace a prezentace LF OU požádá 

pro nejbližší zasedání AS LF OU o osobní účast kancléřky OU Mgr. Šumberové a ředitele CITu 

Ing. Lišťáka.  

 

Ad 3) Různé 

Bez dalších bodů. 

 

Předseda poděkoval všem za účast, spolupráci a podnětnou diskusi a připomněl termín dalšího 

zasedání senátu.  



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 4/4 

Číslo: 23 2024  Datum: 18. 03. 2024 

Č.j. OU-28720/11-2024    

 

 
 

 

Další termín jednání bude 15. 04. 2024. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 18. 03. 2024 


	Prezenční listina

